
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO

COMISSÃO DE GESTÃO DO RECURSO PROEX DO PROGRAMA DE 
PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA DO SOLO (CGRP/PPGCS)

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciência  do  Solo 
(PPGCS), no uso de suas atribuições,

Resolve:

Designar os membros da Comissão de Gestão do Recurso do PROEX do 
PPGCS (CGRP/ PPGCS).

Profª. Drª. Maria Ligia de Souza Silva - Presidente

Prof. Dr. Junior César Avanzi – Vice-Presidente

Fertilidade do Solo e Nutrição de Planta (FSNP):

Prof. Dr. Leônidas Carrijo Azevedo Melo - Membro

Recursos Ambientais e Uso da Terra (RAUT):

Prof. Dr. Sérgio Henrique Godinho Silva - Membro

Biologia, Microbiologia e Processos Biológicos do Solo:

Prof. Dr. Teotônio Soares de Carvalho

Marcela de Souza Pereira - Representante dos Discentes

Lavras, 18 de agosto de 2025

Profª. Drª. Maria Ligia de Souza Silva 
Coordenadora do Programa


	Fertilidade do Solo e Nutrição de Planta (FSNP):
	Recursos Ambientais e Uso da Terra (RAUT):
	Biologia, Microbiologia e Processos Biológicos do Solo:

		2025-08-18T11:01:01-0300




